
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       
  
dat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č. j.:   MUSY/6987/2025/OKST/mit 
Sp. zn.:  66-2025  
Vyřizuje / tel.: Mgr. Tereza Cimburek Michalová / 461 550 317 
Dne:   28. 1. 2025 
 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

 
Město Svitavy obdrželo dne 24. 1. 2025 do datové schránky žádost 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ). 

Město Svitavy požadované informace poskytuje: 
 
1. Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty (využití exekutora/vymáhání daňovou 

exekucí/předáním celnímu úřadu)? – Nedoplatky na pokutách jsou vymáhány da ňovou 
exekucí podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozd ějších p ředpis ů, nebo 
prost řednictvím soudního exekutora, který vymáhá nedoplat ky exekucí podle zákona  
č. 120/2001 Sb., exeku ční řád, ve znění pozd ějších p ředpis ů. Daňové exekuce pro 
vymožení nedoplatk ů na pokutách vede M ěstský ú řad Svitavy, odbor financí – odd ělení 
exekuční, nebo p říslušný celní ú řad na základ ě žádosti M ěstského ú řadu Svitavy. 

2. Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce? – Ano.   

3. Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry? – Proces zapo četí daňové 
exekuce je usnadn ěn nap ř. poloautomatizovanou tvorbou exeku čního p říkazu, ale 
jednotlivé úkony v pr ůběhu vymáhání neprobíhají automatizovan ě.  

4. Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního 
exekutora? – Konkrétního soudního exekutora pro podání exeku čního návrhu pro 
vymožení nedoplatku na pokut ě vybíráme podle aktuáln ě uzavřené smlouvy se soudním 
exekutorem.   

5. Máte nějakou smlouvu s exekutorem? – Ano, m ěsto Svitavy má uzav řenou rámcovou 
smlouvu o provád ění exekucí s JUDr. Alenou Blažkovou, Ph.D., soudním  exekutorem 
Exekutorského ú řadu Brno-m ěsto.  

 

 
 
 
 
 
 

Město Svitavy  
 
 
 
 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 



 
Poučení:  

Dle ustanovení § 16a InfZ můžete ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení podat stížnost 
na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost lze podat písemně nebo ústně 
prostřednictvím Městského úřadu Svitavy, odboru kancelář starosty a tajemníka. O stížnosti bude 
rozhodovat Krajský úřad Pardubického kraje. 

 

 

 

 
 
 
 

Mgr. Bc. David Šimek, MBA 
            starosta města Svitavy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


